

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____
 _____ / _____ /
 "___" _____ 2020 г.

Заказчик _____
 _____ / _____ /
 "___" _____ 2020 г.

Форма 4

Замена системы управления лифта г/п 630 кг на 16 остановок по адресу: г. Москва, ул. Череповецкая, дб.
 (наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

Замена системы управления лифта г/п 630 кг на 16 остановок по адресу: г. Москва, ул. Череповецкая, дб.
 (наименование работ и затрат)

Основание: чертежи № _____

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	96,16	1018,87	тыс.руб.
Строительные работы	0,00	0,00	тыс.руб.
Работы по монтажу оборудования	0,00	0,00	тыс.руб.
Оборудование	50,61	241,40	тыс.руб.
Прочие работы и затраты	19,16	395,99	тыс.руб.
Средства на оплату труда	11,95	289,58	тыс.руб.
Затраты труда		813	чел.-ч

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 56
 № и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: №165 за июнь 2020 года

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты зимних удорожаний	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты (индексы) пересчета, нормы НР и СП	Всего затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Монтажные работы

1	14.5-43-5	Замена системы управления лифта на 9 этажей, количество лифтов в подъезде - два, при парной работе	лифт	1						
		ЗП			1999,37	1,00	1,067	2133,33	24,23	51690,53
		ЭМ			54,68	1,00	1,067	58,34	6,05	352,98
		в т.ч. ЗПМ			7,59	1,00	1,067	(8,10)	24,23	(196,23)
		МР			12,61	1,00	1,028	12,96	3,66	47,44
		НР от ЗП	%	79,00				1685,33	68,00	35149,56
		СП от ЗП	%	70,00				1493,33	43,00	22226,93
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				14,18	157,00	308,08
		ЗТР	чел-ч	162,90		1,00	1,067	174		
								5397,47		109775,52
2	14.5-43-6	Замена системы управления лифта, добавить (исключить) на 1 этаж выше (ниже) 9 этажей к позициям с 14.5-43-1 по 14.5-43-5	лифт	7						
		ЗП			99,43	1,00	1,067	742,64	24,23	17994,23
		ЭМ			0,88	1,00	1,067	6,57	3,28	21,56
		в т.ч. ЗПМ			0,02	1,00	1,067	(0,15)	24,23	(3,62)
		МР			0	1,00	1,028	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	79,00				586,69	68,00	12236,08
		СП от ЗП	%	70,00				519,85	43,00	7737,52
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,26	157,00	5,68
		ЗТР	чел-ч	8,28		1,00	1,067	62		
								1856,01		37995,07
3	Прайс	Станция управления УКЛ-30Ж Цена: 84500/4,47*1,03+1,012	шт.	1	19704,57	1,00	1,00	19704,57	4,47	88079,43

4	Прайс	Пост приказа управления ППЛ2 с модулями VEGA Цена: 43305/4,47*1,03*1,012	шт.	1	10098,30	1,00	1,00	10098,30	4,47	45139,40
5	Прайс	Пост ревизии лифтовой ПР-01 Цена: 4410,29/4,47*1,03*1,012	шт.	1	1028,44	1,00	1,00	1028,44	4,47	4597,13
6	Прайс	Устройство контроля скорости УКС с выключателем ВБ2ЧЛ Цена: 3556,29/4,47*1,03*1,012	шт.	1	829,29	1,00	1,00	829,29	4,47	3706,93
7	Прайс	Резистор металлооксидный МО-200 2Вт 24кОм Цена: 38,77/4,47*1,03*1,012	шт.	16	9,04	1,00	1,00	144,64	4,47	646,54
8	Прайс	Диод 1 N4007 Цена: 10,04/4,47*1,03*1,012	шт.	10	2,34	1,00	1,00	23,40	4,47	104,60
9	Прайс	Светильник стационарный СП-77 Цена: 6142,50/4,47*1,03*1,012	шт.	2	1432,37	1,00	1,00	2864,74	4,47	12805,39
10	Прайс	Вводное устройство ВУ -1-1-1-1-Ц IP10 УХЛЗ Цена: 5278,98/4,47*1,03*1,012	шт.	1	1231,01	1,00	1,00	1231,01	4,47	5502,61
11	Прайс	Блок приемка коммутационный 0411К.12.00.060Н "гитара" Цена: 3461,41/4,47*1,03*1,012	шт.	1	807,17	1,00	1,00	807,17	4,47	3608,05
12	Прайс	Кабель подвесной лифтовой КПЛ 12х0,75 Цена: 144,82/5,58*1,02	м	280	26,47	1,00	1,00	7411,60	5,58	41356,73
13	Прайс	Кабель подвесной лифтовой КПЛ 6х0,75 Цена: 77,19/5,58*1,02	м	70	14,11	1,00	1,00	987,70	5,58	5511,37
14	Прайс	Кабель ПУВПГ 18х0,5 Цена: 113,61/5,58*1,02	м	120	20,77	1,00	1,00	2492,40	5,58	13907,59
15	Прайс	Кабель ПУВПГ 6х0,5 Цена: 40,77/5,58*1,02	м	60	7,44	1,00	1,00	446,40	5,58	2490,91
16	Прайс	Зажим клипса СУПИ-0,50 Цена: 7,76/5,58*1,02	шт	100	1,42	1,00	1,00	142,00	5,58	792,36
17	Прайс	Генератор звука SMA Цена: 481/4,47*1,03*1,012	шт.	2	112,16	1,00	1,00	224,32	4,47	1002,71
18	Прайс	Табло - указатель ТЛК VEGA Цена: 7337,11/5,58*1,02	шт.	1	1341,19	1,00	1,00	1341,19	5,58	7483,84
19	Прайс	Выключатель путевой герконовый ВПЛГ Цена:314,07/5,58*1,02	шт.	3	57,41	1,00	1,00	172,23	5,58	961,04
20	Прайс	Кронштейн установки датчика ВПЛГ на кабине Цена:374,22/5,58*1,02	шт.	1	68,41	1,00	1,00	68,41	5,58	381,73

21	Прайс	Кронштейн установки датчика ВПЛГ в шахте Цена:414,31/5,58*1,02	шт.	2	75,73	1,00	1,00	151,46	5,58	845,15
22	Прайс	Кронштейн крепления КПЛ в шахте Цена:654,86/5,58*1,02	шт.	3	119,71	1,00	1,00	359,13	5,58	2003,95
23	Прайс	Кронштейн крепления КПЛ под кабиной Цена:467,77/5,58*1,02	шт.	1	85,51	1,00	1,00	85,51	5,58	477,15
24	14.5-167-2	Замена плоского подвешенного кабеля типа САРВ.DCL при количестве лифтов в подъезде, 2	1 шт.	5						
		ЗП			109,97	1,00	1,067	586,69	24,23	14215,50
		ЭМ			0,72	1,00	1,067	3,84	3,94	15,13
		в т.ч. ЗПМ			0,04	1,00	1,067	(0,21)	24,23	(5,17)
		МР			0	1,00	1,028	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	79,00				463,49	68,00	9666,54
		СП от ЗП	%	70,00				410,68	43,00	6112,67
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,37	157,00	8,12
		ЗТР	чел-ч	9,30		1,00	1,067	50		
								1465,07		30017,96
25	14.5-93-1	Частичное техническое освидетельствование лифта после замены системы, шкафа, устройства управления, лифт на 2 остановки	1 лифт на 2 остановки	1						
		ЗП			279,58	1,00	1,00	279,58	24,23	6774,22
		НР от ЗП	%	75,00				209,69	68,00	4606,47
		СП от ЗП	%	70,00				195,71	41,00	2777,43
		ЗТР	чел-ч	15,49		1,00	1,00	15		
								684,98		14158,12
26	14.5-93-2	Частичное техническое освидетельствование лифта после замены системы, шкафа, устройства управления, дополнительная остановка к позиции 14.5-93-1	1 дополнител ьная остан овка	14						
		ЗП			27,81	1,00	1,00	389,34	24,23	9433,71
		НР от ЗП	%	75,00				292,01	68,00	6414,92
		СП от ЗП	%	70,00				272,54	41,00	3867,82
		ЗТР	чел-ч	1,57		1,00	1,00	22		
								953,89		19716,45
Итого по разделу								60971,33		453067,73

Раздел 2. Пусконаладочные работы

27	5.1-186-1	Лифты с системой управления на микроэлектронике (тип УЛЖ-10, УЛЖ-17), лифт пассажирский для жилых домов на 10 остановок, грузоподъемностью до 630 кг, скорость движения кабины 1,0 м/с	1 лифт	1						
		ЗП			7016,63	1,00	1,00	7016,63	24,23	170012,94
		НР от ЗП	%	75,00				5262,47	68,00	115608,80
		СП от ЗП	%	70,00				4911,64	41,00	69705,31
		ЗТР	чел-ч	440,40		1,00	1,00	440		
								17190,74		355327,05

28	5.1-186-3	Лифты с системой управления на микроэлектронике (тип УЛЖ-10, УЛЖ-17), при изменении количества остановок уменьшать или добавлять к позиции 5.1-186-1	1 лифт	6						
----	-----------	--	--------	---	--	--	--	--	--	--

ЭП		133,83	1,00	1,00	802,98	24,23	19456,21
НР от ЭП	%	75,00			602,24	68,00	13230,22
СП от ЭП	%	70,00			562,09	41,00	7977,05
ЭТР	чел-ч	8,40	1,00	1,00	50		
					1967,31		40663,48
Итого по разделу					19158,05		395990,53
Итого по всем разделам					80129,38		849058,26
НДС, %					20,00		16025,88
Всего					96155,26		1018869,91

Составил _____ / _____ /
 (должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил _____ / _____ /
 (должность, подпись, инициалы, фамилия)